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Sundhedsudvalget har i brev af 18. januar 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 372
(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen J. 
Klint (S).

Spørgsmål nr. 372:
”En undersøgelse fra Momentum viser, at knap tre ud af fire jobcentre ofte oplever 
problemer med at få borgere med psykiske lidelser udredt eller behandlet i regio-
nerne eller hos privatpraktiserende psykiatere. På den baggrund bedes ministeren 
oplyse, hvor mange psykiske syge borgere, der står i en uafklaret situation i job-
centrene med risiko for at falde ud af sygedagpengesystemet på grund af ventetid 
til udredning/behandling”

Endeligt svar:
Det kan oplyses, at der ikke findes tilgængelige data med information om sygedag-
pengemodtageres diagnose eller lidelse.

Jeg vil dog gerne understrege, at alle kommuner har mulighed for at give relevante 
aktive tilbud som led i at afklare den sygemeldtes arbejdsevne og hjælpe sygemeld-
te tilbage i arbejde. Den mulighed findes både tidligt i et sygeforløb og efter længe-
re tids sygeforløb.

Sygedagpenge er en midlertidig ydelse, der som hovedregel ikke kan udbetales i 
mere end 52 uger. I særlige situationer kan sygedagpengeperioden forlænges. Der 
er bl.a. mulighed for at forlænge sygedagpengene, når den sygemeldte allerede er i 
gang med eller venter på lægebehandling - det kan være fx være en borger med 
psykiske lidelser– og personen vel at mærke med denne behandling forventes igen 
at blive arbejdsdygtig inden for 2 år.

Denne forlængelsesregel tilgodeser den gruppe af sygemeldte, der skal igennem et 
længerevarende behandlingsforløb, og hvor det ofte kan være et problem, at den 
medicin, som bliver ordineret i første omgang, viser sig ikke at have den fornødne 
effekt. Med en forlængelse af sygedagpengene på yderligere 2 år åbnes der i mange 
tilfælde mulighed for et behandlingsforløb, hvor lægerne får den fornødne tid til at 
finde frem til den rigtige medicin i forhold til sygdommen.

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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